

# לסגנון חוקים משלו



בית בסגנון מודרני



בית בסגנון כפרי



חדר שינה בסגנון קלאסי

## כפרי או קלאסי? מודרני או אקלקטי? האדריכלית ליליאן בן שוהם מספרת על בחירת סגנון העיצוב לביתכם ועל המאפיינים העיקריים של כל סגנון

### מאת ■ ליליאן בן שוהם

#### ישנם מגוון סגנונות לעיצוב הבית-לכל סגנון מאפיינים משלו:

**הסגנון הכפרי** - נחשב לסגנון חם וקשור לטבע. נמצא בו חומרים טבעיים, כמו חיפויים מאבן טבעית, שמהווים חלק מיסודות המבנה. מסגרות החלונות יהיו מפרופיל ברזל בסגנון בלגי, או מעץ הכולל חלוקות או עיטורים. הגוונים הדומיננטיים יהיו גוונים בהירים - שמנת, חום, וצבעי פסטל בשלל גוונים. החיפויים בחדרי הרחצה יהיו מחומרים טבעיים כמו שיש ואבן, במידות קטנות עד בינוניות. המטבח יהיה עם חזיתות מעוטרות, קרניזים, חריטה, ידידות חיצוניות, ומשטחי עץ.

**התאורה** תהיה חמה וגופי התאורה יהיו לרוב ממתכת בשילוב זכוכית. הדלתות תהיינה מעץ טבעי, או צבועות עם עיטורים. מאפיין בולט נוסף הוא ריצופים מעץ, פרקט. בבית

כל תכנון בית, אומרת האדריכלית ליליאן בן שוהם, מתחיל בתוכנית עקרונית של הפונקציות החשובות הדרושות ללקוח, כמו מספר החדרים, גודל הסלון והמטבח, והחיבורים בין הפונקציות השונות בבית. רק לאחר שנבנתה התוכנית האדריכלית, יחד עם הלקוח, בוחרים את הסגנון האהוב או המועדף עליו. האם יהיה זה סגנון מודרני? כפרי? קלאסי, או אולי אקלקטי? הסגנון הנבחר יוסיף וישפיע על התוכנית והבחירות השונות של הבית, כגון אופי הפתחים, החומרים והטקסטורות השונים.

ניקה לדוגמה פתחים, שבכל סגנון נראים אחרת: בסגנון המודרני יתכוננו פתחים נרחבים ושקופים, כך שיתנהל דו - שיח פתוח בין החוץ לפנינים. הסגנון הכפרי, לעומת זאת, ישאף לאווירה חמימה ויתכנס פנימה ולכן פתחים קטנים יתאימו יותר.



אדריכלית ליליאן בן שוהם



מטבח בסגנון אקלקטי

פורצלן ולוחות גדולים של חומר טבעי, כגון שיש. גם הריצופים יהיו מחומר טבעי, או גרניט פורצלן במידות גדולות מאד. התאורה תהיה ליניארית ושקועה בתקרה. ארונות המטבח יהיו בקווים נקיים, עם ידיות שקועות. ככלל, פלטת הצבעים תהיה מונוכרומטית. העיצוב יכלול קווים ישרים וגבולות ברורים, כאשר החומר החוזר והמאפיין ביותר את הבית בסגנון זה הוא המתכת.

**הסגנון האקלקטי** - ישלב את כל הסגנונות יחד, בהתאם לטעמו האישי של הלקוח ולהעדפותיו. ככלל, יכלול הסגנון הזה שילוב של חומרים טבעיים ותעשייתיים, המאזנים זה את זה. לדוגמה, בית בסגנון קלאסי עם מטבח בסגנון מודרני, מה שיוצר ניגודיות מעניינת. שילוב הריצופים, החיפויים והריהוט הוא לפי טעמו האישי של הלקוח.

המעצב או האדריכל יידע להתאים בין הסגנונות, כך שהתוצאה תהיה נעימה לעין. בנוסף, המעצב יידע לתת את המשקל המתאים לכל סגנון, ליצירת איזון מושלם וקומפוזיציה כללית נכונה.

כפי שניתן להבין, ישנו מבחר סגנונות עשיר לתכנון ועיצוב הבית, כל סגנון עם הייחודיות המאפיינת אותו. כל שנדרש הוא לבחור את הסגנון המועדף עליכם, ובקו זה נתכנן ונעצב את הבית.

הכפרי תהיה משמעות לטקסטיל מבדים טבעיים כמו כותנה ופשתן, למלאכות יד שונות, לצמחייה ולחומרים הקרובים לטבע. להשלמת האווירה הכפרית מומלץ בחום לשלב קמין בחדר המגורים.

**הסגנון הקלאסי-אלגנטי** - כאן נמצא מבנים דקורטיביים, הנשענים על אלמנטים של אדריכלות היסטורית מהתקופה הקלאסית. העיצוב יתבטא בכמה דרכים: הפתחים יהיו מסוגננים עם חלוקות משניות דקורטיביות, וחזיתות הדלתות תהיינה עם חריצים או מסגרות פנימיות. נראה שילוב של פרופילים דקורטיביים בחיבורי הקירות לתקרה, או על הקירות עצמם. הגוונים הדומיננטיים יהיו לבן או שמת, עם נגיעות של צבע חזק יותר בקירות מסוימים.

החיפויים יהיו עשויים שיש או עץ, והחלונות יהיו מעץ, במרבית המקרים צבוע. חזית המטבח תהיה עם עיטורים קלאסיים וידיות חיזוניות, המשטחים יהיו עשויים שיש. החיפויים בחדרי הרחצה יהיו גם הם משיש, או מאריחי קרמיקה קטנים. הריצוף יהיה עשוי שיש, אבן או פרקט. **התאורה** תהיה חמה וגופי התאורה לרוב יהיו שקופים. מבחינת טקסטיל, הבדים המאפיינים את הסגנון הקלאסי הם משי וקטיפה. ככלל, בסגנון הקלאסי יש דגש על אלגנטיות ויוקרתיות.

**לסגנון המודרני** - אופי מינימליסטי, ונמצא בו חללים גדולים המרכזים מספר פונקציות. הפתחים גדולים, עם חלונות מפרופיל דק, עשוי מאלומיניום. ישנו שימוש רב בבטון חשוף וחזוכית נקייה. החיפויים עשויים מאריחים גדולים של גרניט



אדריכלית ליליאן בן שוהם הוציאה ספר דיגיטלי מעבודותיה. לצפייה בספר סרקו את הקוד:



[www.goo.gl/xoGg08](http://www.goo.gl/xoGg08)

\* האדריכלית ליליאן בן שוהם היא בעלת משרד אדריכלים עצמאי ברמת השרון ועוסקת בתכנון בתים פרטיים ומבני ציבור. [lilian@benshoam.com](mailto:lilian@benshoam.com) | 052-2333288